149 nititur, et stricto terret mucrone : "Quid inflas
 150 osque cavum exerces ? Vires", ait," exsere, vires.
 151 Tympana tolle tua : aut albenti ventre verutum
 152 accipe." (Et ante ferox crispaverat ora verutum.)
 153 Jus sacrum salvi capitis praetendit, et orat
 154 Hypsiboas veniam, sancitam gentibus olim.
 155 Cui nocitus enim tubicen ? Quem laedat in alto
 156 colle situs, Martique canens ? Maurusius ater :
 157 "O nate in Phrygiis lacubus segnique palude,
 158 et non Oceano, vel bellatricibus undis,
 159 quas voluit Thybris Pater, Aetolusque Achelous,
 160 frustra jura citas ; quando sub judice ferro
 161 vivimus ; hoc legum vindex, mensura rigoris.
 162 A capulo, non a patulo Victoria rictu
 163 dependet. Vincit miles, qui robore vincit."
 164 Vix haec effatus resupino incurrit, et ictu
 165 deicit. Audivi ducibus te, Batrache, certos
 166 delicias nutrire pedes. Da hoc munere vesci.
 167 Nobiliore nequis cella, tumuloque sepultus,
 168 quam sit aqualiculus noster, meliore recondi.
 169 Sic ludit verbis, et crus praedulcis opimi
 170 amputat, inque suam mittit jentacula peram.
 171 Vix ea : cum findens immani turbine campos
 172 aeris hasta volat, valido Lichenora flictu
 173 corripiens. Trahitur diris devotus et ardet,
 174 contemptum que luit. Subitum per et ilia telum
 175 exactum est laevumque latus. Quis torserit auctor,
 176 agnosci nequit. Quis enim ? Nisi Juppiter ipse
 177 ad Minoa citans sontem. Nam tempore ab illo
 178 Musulmannorum res est sublapsa referri
 179 visa retro ; obscuraque manum de nube sinistram
 180 tollere sidereus Pater, atque avertere vultum.
 181 Quondam etiam Ranas oculis Deus aspicit aequis,
 182 immittitque animos, stimulatque insurgere in hastas.
 183 Inclinatam aciem toto Physignathus agro
 184 colligit : "O segnes, qui sic in bella venimus.
 185 Ardor ubi vultusque truces, promissaque vota ?
 186 At non et pigri clamoribus inter aquosas
 187 Naiades vestrosque lacus ; ubi signa choreis
 188 Tritones dederint ; tum vos statione movetis,
 189 tum pedibus quatitisque salum, et vada caerulea lapsu
 190 verritis, atque hilaris lascivia regnat in alga.
 191 Nunc, cum pugnandum est, armis marcere remissis,
 192 degeneres juvat, et linguis pro viribus uti.
 193 Si quibus et virtus, pudor et dolor, iraque luctu
 194 mista super, nec adhuc Neptunus pectore totus
 195 abscessit, sanctusque tridens : nova Fata. Deosque
 196 ipsi ipsi faciant, meme et mea signa sequantur."
 197 Sic ait, inque globum pulchre moriturus et hastas
 198 irruit. Audentem furor et fortuna gubernant.
 199 Qualiter elisis contortum nubibus exit
 200 fulmen, et in terram cum strage, fragore, tumultu
 201 praecipitante ruit ; mundumque ex aere lapso.
 202 Territat igne volans, et ab omni parte timetur.
 203 Tali, si qua fides, cursu rex fertur in hostem.
 204 Caetera plebs imitata. Pudet sine caede reverti.
 205 Dat cuneus late sulcum divisus ; et astu
 206 cornibus exclusis Physignathus omnia tentat ;

207 saepe aliquid, quod nec suasisset nobilis ira
 208 Aeacidae. Mauros ille implacabilis, ille
 209 concitus Aethiopes vel pone vel ante repertos
 210 perforat. Artophagus canna in pulmone recepta
 211 volvitur, ejectatque animam ; atque in terga recumbit.
 212 Eripit hostilem parvam, et defensus utraque
 213 Pelobates, multorum humeris inopinus inhaeret.
 214 Applauditque solo ; et septena cadavera saepe
 215 uno continuat junco, ferit inguina fortis
 216 Tyroglyphi, galeamque rotat, vexillaque fracta
 217 discutit ; et fixo comitem mucrone sub umbras
 218 mittit Pternophagum, adverso cui corpore plaga
 219 sedit, et ad costas cordisque repagula venit.
 220 Librata aversum beta, caput Embasichytri
 221 detruncat, corpusque cadens proculcat eundo.
 222 Haec addens : jam nigra tibi dent Tartara cenam
 223 Cerbeream. Neque enim posthac gustare licebit
 224 furtivas epulas : sed quam Proserpina furno
 225 admovet, incensam coquus ingredieris in ollam.
 226 Straverat et plures, nisi fortior Artepibulus
 227 tardasset cursum. Ferus ille, atroque colore
 228 obsitus amentat, jaculumque immane recedens
 229 expulit. It pars rapta veru, jugulumque cruentat.
 230 Concidit exanimis subito : pus effluit atrum.
 231 Non utique hoc dignus leto. Sed stare secundis
 232 quis potuit rebus, votoque beatior esse,
 233 quam voluere Deae ? Manes ulturus amicos
 234 insidiatorem Cereris Calaminthius urget.
 235 Huc sacrae Aonides, vatis fulcite laborem.
 236 Seu Turnus Divum invidia defunctus in atrum
 237 Memnona se vertit, majoraque membra subegit
 238 forma minore modo, minimosque redigit ad unguen
 239 seu ferus Hippomedon Crenaeum flumine mersum
 240 mus factus post fata luit : novus ecce duello
 241 exprimit Heroas veteres, animamque trilibrem
 242 Artepibulus habet. Stans obtruncatur, et ipsis
 243 vivit in exequiis. Umbrae cane Musa triumphum.
 244 Contendit Glaucus vires ; sonuere reducta
 245 vimina, et ingenti tonserunt nubila jactu.
 246 Musculus obliquo sinuamine corporis arcum
 247 eludit ; tremuere quater cum cuspide nervi
 248 vibrantes : quater exhausit solertia cannam.
 249 Horrendum visu ! Disrupto in fine tenore
 250 concita, et ad ranam retro dubitanda cavitatem
 251 Fata, per has venit, quas persulcaverat auras ;
 252 et paene assiliens. An lusus ? An error ? An omen !
 253 Eminus haec : "At non pariter", Calaminthius inquit,
 254 "cominus evades pugnanti, o perfide ! Necte
 255 eripiet nobis cum tota Colchide coctum
 256 hippomanes, si quod linxti. Pudor, arte profana
 257 militis in bello, et damnatis ritibus uti.
 258 Si tibi mens non laeva foret, justumque probares
 259 et veniens a morte decus, tua pectore nudo
 260 non in Thessalica virtus radice lateret.
 261 Maure niger, di te perdant ; et stridula circum
 262 occisi volitet funus Psicharpagos umbra.
 263 Congredere, ut glaciem quamcumque Artmisia fibris
 264 inspersit Medea tuis, hoc ense resolvam."

265 Sic fatus, quem Troxartes aptaverat ensem
 266 falcatum ex beta, ter in orbem et in aera ductum
 267 vagina nudat, miscetque immitia verba,
 268 terreri indocilis stat masculus Artepibulus,
 269 obliquatque latus ; ceditque, instatque, premitque
 270 cautus, et obsequio membrorum temperat ictus.
 271 Hos cavet, hos pellit sollers, et obumbrat et exit
 272 pronior, atque humili tangi, mediusque timoris,
 273 tu reptare putas. Simulat tamen, oraque retro
 274 abducens, magno nisu vestigia figit,
 275 ex improviso tollit se in vulnера rectum,
 276 et fit eques, totoque alium stat corpore supra.
 277 Alter ad haec anceps ; magicisne rigesceret herbis
 278 musculus esuriens in trulla forte repertis ;
 279 et timet et terret ; terrendo assurgit in altum
 280 (quamquam aegre) spernitque timens, et acinace lato
 281 sauciatur, inflexamque secat radicibus aurem.
 282 Dextra cadit. Nihil ille notat metuitque sinistri ;
 283 nec cecidisse videt (tamen uidi labe cruris
 284 barba madet) perstatque gradu, velut hispidus ursus
 285 qui quadrupes lambit catulos ; surgensque tuetur,
 286 defenditque bipes. Natis a Muribus olim
 287 contigit exemplum tam rari militis unum.
 288 Batrachus indignans Fatis proprioque dolori,
 289 eductum gladium raptim cava tempora circum
 290 turbinat, et partem caulis jacit. Ille remittens
 291 tela, micat rostro, inque pedes subducitur imos ;
 292 et resilit, ludensque alios interserit ictus ;
 293 nec timet urgeri. Capit ingens vulnus in armo ;
 294 stat tamen. Incisus pede posteriore vacillat ;
 295 stat tamen, et neandum cedit, convicia ranarum
 296 ingeminans. Tandem caput a cervice revulsum est ;
 297 stabat adhuc, donec truncum pede propulit hostis.
 298 Sic quoque cum cecidit, voluit nocuisse videri.
 299 Fluxit in arma cruris, motu quo rivus in altum
 300 Emicat, et spargit rorantes fontibus auras,
 301 quos retinere nequit collapso fistula plumbo.
 302 Parte alia Regina furens Artmisia fertur.
 303 Mausolumque juvat, saevitque, et Amazonis imples
 304 implacata vices. Quacumque impugnat, hiatu
 305 dissilit exsternata acies ; multaque dolendus
 306 caede Paludanus Rex ardua funera plangit.
 307 Hypsiboas claudus media tellure jacebat ;
 308 quem tamen occurrens peltata Artmisia spernit ;
 309 indignumque ira reputans mactare superbit.
 310 Non humiles vulgi manes, et caedere molles
 311 corporibus ; sed enim Ranas in casside clausas
 312 expedit, adversisque impingit pectus et hastam.
 313 Prassiphagus cum patre cadit ; cum fratre sonorus
 314 Craugasides : equites omnes. Sed nullus eorum
 315 a se ipso defensus equo est, confossa vomebat
 316 viscera Prassiphagus, telum pater ore momordit.
 317 Craugasides reliquos animans ad proelia cives
 318 cantu imperfecto, mucronem faucibus hausit.
 319 Et fuit hic cantus casu lacrimabile carmen ;
 320 quale strepat corvus moriens, vel noctua dira.
 321 Jam neque Troxartes, qui circum castra fremebat
 322 hactenus, ignavus pugnat ; quamquam obsitus annis